АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	01
	»
	08
	20
	[bookmark: _GoBack]14
	г.

	№
	2237

О мерах по реализации
Федерального закона
от 28.06.2014№ 172-ФЗ
«О стратегическом
планировании
в Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ                          «О стратегическом планировании в Российской Федерации», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями), от 19.11.2013 № 4032 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города» (с последующими изменениями):
1. Утвердить план подготовки муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих принятию в целях реализации Федерального закона                         от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», согласно приложению 1.
2. Утвердить план подготовки документов стратегического планирования муниципального образования городской округ город Сургут согласно приложению 2.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы Администрации города                                                          О.М. Лапин

4

Приложение 1
к распоряжению
Администрации города
от __________ № _______

План
подготовки муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих принятию в целях реализации Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»

	Муниципальный нормативный правовой акт
	Исполнитель
	Срок разработки
	Срок утверждения (одобрения)

	1. Порядок разработки, утверждения (одобрения) документов стратегического планирования муниципального образования городской округ город Сургут и их содержание
(п.3. ч.6 ст.11)
	департамент
по экономической политике,
департамент финансов
	до 15.07.2015
	до 26.12.2015

	2. Порядок осуществления мониторинга реализации документов стратегического планирования и подготовки документов, в которых отражаются результаты мониторинга реализации документов стратегического планирования муниципального образования городской округ город Сургут
(п.3 ч.5 ст.40)
	департамент
по экономической политике
	до 15.08.2015
	до 26.12.2015

	3. Порядок осуществления контроля реализации документов стратегического планирования муниципального образования городской округ город Сургут
(п.3 ст.42)
	департамент
по экономической политике
	до 15.09.2015
	до 26.12.2015

Приложение 2
к распоряжению
Администрации города
от __________ № _______

План
подготовки документов стратегического планирования муниципального
образования городской округ город Сургут

	Муниципальный нормативный правовой акт
	Исполнитель
	Срок разработки
	Срок утверждения (одобрения)

	1. Приведение в соответствие с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ
«О стратегическом планировании в Российской Федерации» Стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут на период до 2030 года
	департамент
по экономической политике
	до 15.06.2016
	до 01.01.2017

	2. План мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут
	департамент
по экономической политике
	до 15.06.2016
	до 01.01.2017

	3. Прогноз социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут на среднесрочный или долгосрочный период
	департамент
по экономической политике
	до 01.10.2016
	до 01.11.2016

	4. Бюджетный прогноз муниципального образования городской округ город Сургут
на долгосрочный период
	департамент финансов
	до 01.09.2016
	до 01.01.2017